

**דף מידע**
  
**2827**

**פרשת "וישלח"**

**מיהו מנצח? / מאתר וורטס**

כולנו מכירים את המשפט "החזק שורד" החזקים מנצחים, והחלשים מפסידים. אך בפרשתנו אנו נתקלים באופן מפתיע, בנפגע! שהוכתר כמנצח! יעקב נלחם עם שרו של עשיו, מי יצא "צולע על יריכו"? "יעקב! ומאידך, שרו של עשיו יצא ללא פגע. ולמרות זאת יעקב הוא זה שניצח בקרב", כי שרית עם אנשים ועם אלוקים ותוכל!

אז מיהו מנצח? כיצד אנחנו מגדירים במסגרות החיים השונות, מי המפסיד ומי המנצח? יתכן שפגיעה באדם תוכיח, ותהיה שלב משמעותי בניצחוננו?

בקרב גשמי, ללא ספק מי שגופו, נכסיו, או אדמתו נפגעו, הפסיד את המערכה. אך במלחמת רוח, התמונה מתהפכת. כשהמלחמה היא על ערכים, מי שפוגע פיזית, מוכיח שלא נשאר כלים רלוונטיים. הוא מסית את המלחמה לתחומים אחרים, ובכך הוא מוכיח על הפסדו המוחלט. כשאתה מתווכח אם משהו, והוא יוצא מכליו, תדע שניצחת. תדע שהשארת אותו ללא יכולת מענה. המוצא היחיד שהוא מצא כדי לגבור עליך, הוא במישור הפיזי - גשמי. אך אתה צריך להיזהר, לא ליפול במלכודת הטמונה כאן. אם יעקב היה מכה את המלאך כגמולו, הוא היה נגרר בדיוק למקום ששרו של עשיו רצה להוליך אותו. אך יעקב ידע שכדי לצאת מנצח במלחמת הרוח, אתה חייב להתרומם מעל הניסיון הגשמי, ובראש מורם לצאת מנצח, על אף ובגלל הפגיעה. בכל פגיעה, הבחירה היא בידינו האם לצלוח את הניסיון, ולהבין שבעולם של רוח ותוכן, בהסתכלות נצחית, יש כאן ניסיון שיכול להרים אותנו על נס. יש לנו אפשרות להישאר גבוהים, ולומר "ה' נתן ה' לקח יהי שם ה' מבורך" "במקלי עברתי את הירדן" וה' הוא זה שנתן לי "שתי מחנות". "או שמא אנו שוקעים בחסר, ללא יכולת להתרומם. הניסיון קשה, הפגיעה לא קלה, הצליעה כואבת, ההשפלה והמחסור קשים מנשוא. אך אנחנו יכולים, להיפגע! ולנצח!

ברוך דיין האמת  
כואבים ואבלים ביחד עם  
חברתנו נעמי ובני המשפחה  
במות עליהם חברנו היקר  
**משה פורת ז"ל**



**נר זיכרון**  
איילה טננבאום ז"ל - כ"א כסלו תש"ו  
נפתלי שטיינפלד ז"ל - כ"א כסלו תש"ו

**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580**  
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

**זמני שבת**

- 16:02 הדלקת נרות שבת
- 16:22 מנחה וקבלת שבת
- 17:12 צאת השבת





## "זה האור שבנו, שמפחיד אותנו יותר מכול..."

לפני כשמונה שבועות (!) באמצע שמחת יום חגנו, התקיים בנו מקרא שכתוב: "חושך יכסה ארץ" ומדינת ישראל יצאה להשיב מלחמה. שמונה שבועות אחרי, ועדיין מאות אלפי מגוייסים עומדים על משמר ארצנו, אלפי משפחות מפונות מביתם שעל קו הגבול מצפון ומדרום, משפחות רבות עדיין מייחלות לרגע בו יזכו גם הם לחבק את בני משפחתם, המצויים בצרה ובשבייה. בתוך ימי מתח ודאגה אלו, העמוסים במנעד רגשות מטלטל, פתאום מבקשים להם נרות החנוכה לשוב ולהאיר. אם בשבועות האחרונים, עסקנו במדור זה בהלכות הרלוונטיות לשעת המלחמה, הרי שעתה נבקש להביט את האופק המאיר. פינה זו תעסוק הפעם ברעיון קצר, לקראת ימי החנוכה, הבאים עלינו לטובה.

שמעתי מאיש חינוך נודע (אבי רט) שחינוך זה לא רק לגרום לילד להאמין בך המבוגר, ולציית לך מכוח הסמכות והכוח שיש לך כמבוגר. האתגר החינוכי הגדול יותר הוא לגרום לילד להאמין בעצמו ובכוחות העצומים והגדולים שיש בו. לחזק את הדימוי העצמי שלו, את הביטחון העצמי שלו, ואת האמונה שלו שבר אחד קטן יכול להאיר חשכה גדולה, וש'אני ואתה יכולים לשנות את העולם'.

אחת התובנות המרכזיות של חג החנוכה היא שבאמת אפשר לגרש את החושך, ושבאמת 'מעט מן האור דוחה הרבה מן החושך', לא רק ברמה הפיזית, אלא גם בנשמה וברוח האדם, ושלא צריך גייסות רבים וכלי נשק משוכללים כדי לגרש את החושך - פעמים די לו בנר אחד קטן, שכולו אמונה בצדקת הדרך כדי לנצח אימפריות גדולות.

הרב ד"ר יונתן זקס זצ"ל, מביא בספרו 'שיח ושיג' את דבריה המופלאים של הסופרת מריאן ויליאמסון [בספרה - בחזרה לאהבה: הרהורים על עקרונות הקורס בניסים' תל אביב, אורעם, 1993], וכך כתבה:

"הפחד העמוק ביותר שלנו הוא לא שמא אנחנו חלשים מדי. הפחד העמוק ביותר שלנו הוא שאנחנו בעלי עוצמה שמעל לכל שיעור. זה האור שבנו, לא האפלה שבתוכנו שמפחיד אותנו יותר מכול. אנחנו שואלים את עצמנו, איזה זכות יש לי להיות מבריק, יפהפה, מוכשר ואהוב? למען האמת, איזה זכות יש לכם לא להיות? אתם ילדיו של א-לוהים. כשאתם בוחרים לשחק בקטן אתם לא משרתים את העולם. אין שום דבר נאור בצמצום האישיות שלנו, כדי שאחרים לא ירגישו חסרי ביטחון. נולדנו כדי לממש את הקסם הא-לוהי הגלום בנו. הוא לא גלום רק בחלק מאיתנו, כל אחד מאתנו נושא את הקסם הזה בתוכו. כאשר אנחנו נותנים לאור הפנימי שלנו לזרוח אנחנו מעניקים, בלי מודע, רשות לאחרים לעשות כמונו. כשאנחנו משתחררים מהפחדים שלנו, הנוכחות שלנו משחררת אחרים".

חג החנוכה בא להאיר לא רק את הבית, אלא גם את הנשמה, ובא לעורר כוחות גנוזים ורדומים שיש בנו, ושמסיבות כאלו ואחרות אנו חוששים לעשות בהם שימוש. ישנם ימים בקורות ימי האומה, כמו גם בחיי האדם, שמחייבים אותנו לגלות ולהוציא מן הכוח אל הפועל את התעצמות הללו שיש בנו כיחידים וכעם. האור העולה ובוקע מהחנוכיות מאיר באור נגוהות מיוחד על אותם ימים, ומאיר לנו את התובנה הגדולה - שכל אחד מאיתנו הוא נר קטן ואיתן שיכול להאיר מרחבים חשוכים גדולים...

חג חנוכה שמח, שנזכה כולנו במהרה לאורו. שבת שלום. מיכאל.



## שבת פרשת וישלח



16:02 - הדלקת נרות

16:22 - מנחה

קבלת שבת

'פניני שבת נקבלה' - דרשה קצרה בהלכה

ערבית

'ח"י רגעים' - שיעור תלמוד קהילתי ב'מסכת ברכות' (18 דקות)

8:00 - שחרית, דרשה, מוסף.

**שיעור מפי הרב: "נעשה העולם ככותל לפניו ..."**

**אמונה בימים של אי וודאות**

13:00 - מנחה

13:20 - 'ממתק לשבת' - שיעור של הרב לילדים (גנים - כיתה ג')

16:00 - קריאת תהלים לנשים - בית המדרש

16:00 - מנחה

16:35 - שיעור ה'דף היומי'

17:12 - צאת שבת - בית הכנסת / 'שטיבל'

## ימי חול



5:35 - זמן טלית ותפילין

6:00 - שחרית

6:22 - הנץ החמה

8:00 - שחרית

8:52 - סוף זמן קריאת שמע

16:25 - מנחה (שקיעה בשעה 16:38)

16:25 - מנחה וערבית - בשטיבל (יש לשוב ולומר ק"ש לאחר צאת הכוכבים ב-16:50)

18:45 - ה'שיעור היומי' - בית המדרש (ימים א-ד)

19:15 - ערבית

20:45 - שיעור 'הדף היומי'

בסיום כל תפילה נאמר

פרק תהלים (קל) "ממעמקים קראתיך"

ותחינת "אחינו כל בית ישראל"

**שבוע טוב ומבורך**

ועדת בית הכנסת

## תפילת ילדים 🧒👦

מתכננות לכתוב החל מבראשית אך לאור הנסיבות קצת בעיכוב...

🧒 בניסיון להמשיך את השיגרה ננסה לחזור לפעילות סדירה לטובת הילדים...

החל מהשבת הקרובה, תפילת הילדים תעבור לשעה 10:00 בבית מדרש.

מיועד לילדי הגנים ומוזמנים תמיד אורחים שמתארחים בשבת.

🧒 כרגיל, תהיה תפילה קצרה, דרשה קצרה על פרשת השבוע (באחריותכם) וקידוש עם ממתק שבת (באחריותנו).

🧒 כל שבוע, משפחה בתורה לפי השיבוץ (נשלח בקבוצות הרלוונטיות).

🧒 תודה רבה לעמית רוטשטיין על כל המסירות והארגון לאורך השנים.

בשורות טובות ושתפילותינו תתקבלנה ברצון 🍷 **מיכל ואליאור.**

## דברי הספד למשה פורת ז"ל / יחי כתבה שמואל הקריא.

"אנשים צנועים באמת, גם מותם חרישי. אנשים צנועים, מתים בשקט, כמעט בנשיקה. הם אינם נלקחים לשמים במרכבות של אש. אנשים צנועים באמת, נותנים את ליבם בשתיקה. אנשים צנועים באמת, נישאים אל בית עולמם, להרהר בין עצים גבוהים, בשקט, על יקיריהם." א.עלי. משה פורת, נולד בשנת 1931 לאימו זיסל נעמי ולאביו יוסף לוי פריש בדרום מזרח הונגריה, למשפחה חסידית, אמצעי מבין חמישה אחים.

במרץ 1944 כבשו הגרמנים את הונגריה. באביב של אותה שנה, הגיעו ז'אנארמים הונגרים לבית פריש ולקחו את אב המשפחה לשרות בפלוגות עבודות כפיה בצבא ההונגרי. התאריך 19 במאי 1944 נחרט בזיכרונו של משה. באותו ערב, כהרגלו, הוא חזר הביתה מלימודי ה"חידור". אביו היה בבית בחופשה. האב התקרב אל ארבעת הבנים ששהו במטבח, לקח זוג מספריים, וללא אומר, כשעיניו דומעות, גזז את פאותיהם של הבנים. הוא העדיף לעשות זאת בעצמו, ולא לתת לגרמנים את התענוג לבזות את בניו. מספר ימים מאוחר יותר, נאלץ האב לשוב לעבודות הכפייה, שם מצא את מותו. ב 21 ביוני 1944 ציין משה את בר המצווה שלו. וכך הוא מספר, בספרו באמונה בחסד וברחמים: "היו ברשותי תפילין חדשים שאבא קנה לי בחופשה האחרונה שלו. החבאתי אותם בתוך תרמילי גב. באותו לילה, דודי העיר אותי משנתי, מוישלה הוא אמר, אתה יודע שהיום הוא יום בר המצווה שלך? רוצה להניח תפילין? לרגע היסטתי, פחדתי, אבל הגאווה היהודית גברה על הפחד. הוצאתי את התפילין ממקום מחבואם וצעדנו בחסות החשיכה למרתף. עמדנו שם, בכוך חשוך והנחתי תפילין לראשונה בחיי, לחשתי באימה ובהתרגשות את המילים "אשר קדשנו במצוותיו וציוונו להניח תפילין". דוד שלי ענה בלחש "אמן". כשחזרתי הביתה, אמא הוציאה מאחד התרמילים כמה גרגרי ארבעס לציין את החגיגה." בסוף יוני, הועלו האם וחמשת ילדיה על רכבת גירוש. בעלות הברית הפציצו את הרכבת והיא נבלמה על המסילה, שם עמדה ימים רבים. רבים מהנוסעים הכלואים מתו ברכבת מחנק, מרעב, מצמא ומחולי. בסופו של המסע, הרכבת הגיעה לוינה והכלואים נלקחו למחנה עבודה. כשהצבא האדום התקרב, הוציאו הגרמנים את האסירים לצעדת המוות. הם צעדו 200 ק"מ בקור מקפיא וברעב. מי ששכל בדרך או התמהמה, נורה למוות. האמא גוננה על ילדיה בשארית כוחותיה. לאחר 3 שבועות, הגיעו השורדים, שברי אדם, רעבים, מותשים וכאובים למחנה מאוטהאוזן, ללא האח הגדול שבח שנספה באחת מצעדות המוות. וכך מספר משה "עמדנו, וחייל גרמני צרח לעברי, תזכור היטב את המספר 80-80-10!! מהיום זהו שמך!!! לימים, כשהתגייסתי לצבא הגנה לישראל, הוענק לי מספר צבאי אישי. לתדהמתי גיליתי שהמספר האישי שלי הוא 80-80-10, זהה בדיוק למספר שנתנו לי שם, בתופת. באותו רגע, הבנתי, שהשואה תלווה אותי כל חיי."

ב 5 במאי 1945 שחרר אותם הצבא האמריקאי. שבועיים לאחר השחרור, נפטרה האמא. ארבעה ילדים נותרו לבד בעולם. משה, שב לעירו, בתקווה למצוא שם את אביו ואחיו הבכור. משם נדד לאוסטריה ולאיטליה. בקיץ 1948 הגיע בעליה בלתי לגאלית לארץ ישראל. הוא עבר שנת הכשרה בכפר הנוער הדתי בכפר חסידים והצטרף לגרעין שייסד את קיבוץ שלוחות. בגיל 23, הכיר את מי שלימים תהיה לו לאישה, גיטה, ילידת דרום אפריקה. הם הקימו בית לתפארת בשלוחות ונולדו להם ארבע בנות שהיו גאוותם. משה היה איש של עשייה. איש תורה, חסד ועבודה. הוא עבד שנים רבות בכרם, בהמשך למד עבודה סוציאלית והיה מנהל המחלקה לשירותי רווחה בעמק בית שאן. במקביל, תמיד היה פעיל בבני עקיבא. הוא ייסד את סניף בני עקיבא הראשון בבית שאן. היה גם שליח של התנועה בדרום אפריקה ויצא לשליחויות בברית המועצות. משה, לימד עשרות רבות של תלמידים, דתיים וחילוניים לקראת קריאת התורה בשנת בר המצווה. שנים רבות ניהל את ארכיון הקיבוץ. משה, גילה מעורבות בנעשה בקיבוץ במיוחד בנושאים הקשורים לדת. הוא היה בעל תפילה, הוא השתתף בשיעור היומי בגמרא עד יומו האחרון בשלוחות. כמו כן, תרם את ספרוני המשניות ללימוד המשנה היומית לזכר משפחתו שנספתה בשואה. לאחר 48 שנות נישואין טובות ומאושרות, נפטרה גיטה ממחלה קשה. כעבור שנה, נישא משה לנעמי זיסמן שתיבל לחיים ארוכים. היו להם שנים נפלאות והיו מוקפים במשפחה גדולה שהלכה והתרחבה.

למשה יש 4 בנות, 15 נכדים ו 28 נינים. "זו התקומה האישית שלי לאחר השואה שאימה להשמיד אותנו כעם". לאחר עשרות שנות שתיקה בהן נעל משה את סיפור השואה, גמלה בו החלטה, לפתוח את סגור לבו, למען הדורות הבאים. מאז, הקדיש ימים ולילות להרצאות ולכתיבת ספרים ומאמרים, והכל במטרה להנחיל את זיכרון השואה. "זו השליחות שלי" אמר.

במשך 35 שנים, העביר מאות הרצאות לתלמידים ברחבי הארץ. בנוסף, ליווה משלחות של נוער, חיילים ומבוגרים במסעות לפולין והפך בפי רבים ל"סבא מוישל"ה".

"חשוב שקולם של שורדי השואה יישמע ויחקק בדפי ההיסטוריה. הדור הצעיר, מגלה עניין ורוצה לשמוע ואני רואה בכך את תפקיד חיי. לא לשכוח לזכור." לפני כ 6 שנים, זכה משה להדליק משואה ביד ושם, בטקס פתיחת יום הזיכרון לשואה ולגבורה. לפני כ 8 חודשים, עבר משה לבית אבות בירושלים. לפני כחודש, לקה בדלקת ריאות שממנה לא קם. לנעמי האישה שאיתה בנה משה בית לתפארת, לבנות נעמי, שלומית, בת שבע ויוכבד ובני ביתו, איבדתם אבא, בעל, סבא, איש יקר שהותיר אחריו עקבות בעלות משמעות. נוח בשלום על משכבו, תהא נשמתך משה, צרורה בצרור החיים.

## דברי הספד לאבא / הבת בת-שבע

אבא יקר, אני עומדת כאן ורואה את המון האנשים, כולנו התכנסנו כדי לחלוק לך כבוד אחרון. כשתגיע לעולם שכולו טוב תפגוש את יקירך שכבר הלכו לעולמם. תפגוש את אבא שלך שבקושי זכרת איך נראה. תפגוש את אימך שסוככה עליכם כמו יונה על גוזליה עד שלא יכלה עוד והלכה לעולמה בעת השחרור מידי הנאצים הארורים. את שבח אחיך הגדול שכל כך הערצת. תפגוש גם את אשר אחיך הצעיר ממך שחרדת תמיד לשלומו ועזב אותנו בטרם עת. וגם את פנינה אחותך שהיית מאד קשור אליה ואפילו לא ידעת שהלכה לעולמה לפני חצי שנה. וגם את אמא היקרה שלנו תפגוש.

אבא יקר, אנו בתקופה לא פשוטה במדינה שלנו, תקופה שמבחינתי - כל כך סימבולית שדווקא בתקופה זאת - מסרת את נשמתך לבורא. נלחמת בכל כוחותיך בתקופה האחרונה. בשיחה האחרונה שלי עם הרופא ביום שישי, הוא אמר לי: אבא מחזיק חזק וזה מה שעשית עד לרגע האחרון. בגיל 92, לאחר חיים מלאים בעשייה ערכית, ציונית ובנית הארץ.

כניצול שואה, עסקת שנים בנושא ושימשת כאיש עדות. היית ממקימי קיבוץ שלוחות, היית חקלאי בכרם ובמטע, עובד סוציאלי, עסקת בהדרכה בחינוך הבלתי פורמאלי בקיבוץ ובתנועת בני עקיבא, ויצאת לשליחויות שונות. הקמת בית לתפארת עם אמא שלנו, איתה חיית כמעט 50 שנה. יחד הקמתם שבט גדול והיית מאד גאה בכל אחת ואחת מאיתנו, מהנכדים והנינים. נתת לנו את המיטב שבחינוך כדי שנגדל ונלך בדרך הישר, חינוך דתי ציוני וערכי. לאחר שאמא נפטרה, נישאת לנעמי היקרה וחיייתם יחד 19 שנים יפות. נעמי הייתה לך רעיה, חברה, ואשת שיח.

היה נא מליץ יושר על כל עם ישראל - דבר שעם ישראל מאד זקוק לו בשעה זאת. נוח בשלום על משכבך.

## דברי הספד לסבא משה / הנכדה יסמין

אז מה אומרים? איך מתחיל הספד? איך נפרדים מסבא משה שלנו. סבא, זיכית אותי בלא מעט הזדמנויות ואירועים משמעותיים לברך אותך, אבל לא התכוננתי למשימה הקשה כל-כך להיפרד ממך. בלילה, כשניסיתי לחשוב מה אומרים, ולא בהצלחה יתרה, רפרפתי בעשרות המיילים וההתכתבויות שלנו ב-15 שנים האחרונות, מאז שגילית את נפלאות הדואר האלקטרוני. מצאתי עשרות תמונות עם הנכדים והנינים וביקורים מאושרים, ברכות ללידות וימי הולדת שמעולם לא פספסת, עדות לאהבה האינסופית שהרעפת עלינו ועל איך תמיד ידעת לתת לכל אחד מאיתנו את ההרגשה שהוא אחד ומיוחד, עולם ומלואו ואין שני לו. השמחה והכרת הטוב כאילו התפרצו החוצה בכל משפט שלך.

בתוך הנבירות בהתכתבויות שלנו, מצאתי את הברכה שהקראתי לך ליום הולדת 80, דיברנו שם על הגעתך לגבורות ועל היותך גיבור, גיבור אישי שלנו וגיבור לאומי של עם ישראל. סבא, היום, 13 שנה אחרי, אתה ממשיך שוב ושוב להוכיח לנו איזה גיבור אתה. היית גיבור אז, בהונגריה, כילד בן 13 שחוגג בר מצווה בסתר בבית החרושת ללבנים. היית גיבור בצעדת המוות כשבכוחותיך האחרונים החלטת לא לוותר ולקחת את גורלך ואת גורל אחייך ואימך בידך. היית גיבור כשהחלטת למרות הכל להמשיך להאמין בכל ליבך ונשמתך בבורא עולם, ללא ספקות והרהורים, ובחרת בחיים ובבניין ארץ ישראל שכל כך אהבת. ואת האמונה שלך הורשת בנו, בחבריך ובאלפי הנערים שהלכו אחריך. היית גיבור כשהגעת להקים קיבוץ חדש בעמק המעיינות, שהצבא הירדני והעיראקי תוקפים אותו. קראו לך ומיד באת. האמנת שכאן זה גן-עדן. היית גיבור אחרי עשרות שנים של שתיקה ובחרת למען הדורות הבאים לפתוח את סגור ליבך והקדשת את ימיך ולילותיך להנחלת זיכרון השואה.

לפני 3 שנים בדיוק, התראיינת לכתבה באחד העיתונים. בכתבה תיארתי כך את צעדת המוות: "הלכנו אמא והאחים צמודים, מנסים לעזור זה לזה, לפתע שמת לי לב שגרמני מסתכל עלי. שנייה אחר כך חטפתי מכה אדירה בראש מכת הרובה שלו. נפלתי לאחור לאדמה. ניסיתי לקום ושוב מכה חזקה. שוב נפלתי. ידעתי שאם לא אקום תיכף ומיד אמות. וכאילו רוח נעלמה אחזה בי ועזרה לי להתרומם ולהמשיך הלאה." הרוח הנעלמה הזו, ליוותה אותך עד אתמול. הכוח שלך, העוצמות והאמונה הבלתי מעורערת לא אפשרו לך ליפול. לא לפני 80 שנה ולא עד אתמול. היית גיבור עד יומך האחרון, מלווה ועטוף במשפחתך האוהבת, בנותיך נעמי, שלומית אמא שלי, בת שבע ויוכבד ובנעמי אשתך, חלק בלתי נפרד ממשפחתנו כבר כמעט 20 שנה, שהייתה איתך בתקופות היפות ובחודשים האחרונים והקשים. וכמובן, עטוף תמיד בכל משפחת קיבוץ שלוחות האהובה שטיפלו ודאגו והיו איתך ואיתנו יום יום. באותה כתבה, אמרת את הדברים הכל כך מדויקים שמקבלים משמעות עצומה במיוחד בימים אלה: כששאלו אותך מהי משאלתך, ענית "שנדע להעריך את הנס העצום של מדינת ישראל שהיא העתיד היחיד שלנו". שאלו אותך מה מפחיד אותך וענית "הפילוג בעם". וחתמת את השיחה - "אשרינו, מה טוב חלקינו. אני שמח בחיי בכל מה שזכיתי". גם אנחנו זכינו. הדרך לכל טיול בצפון תמיד עברה איכשהו בשלוחות, התחילה בבית שלכם והמשיכה לטרקטורים ולחיפוש מפתחות לפינת החי. לעיתים היינו מרחיקים לשדות, לגזר, למטעים, לתצפיות יפות בגלבוה ולמאגרי המים הכחולים. זיכרונות ילדות ובגרות שהיו לנצח צרובים בנשמתך. ועכשיו, אתה חוזר לאדמה שכל כך אהבת. אתה מכיר כאן כל פינה, אבן ועץ. היא חיכתה לך, ואתה עוד לא היית מוכן לבוא. ועכשיו אתה כאן לעולמים.

נוח על משכבך בשלום, אנחנו אוהבים אותך וגאים בך שאתה הסבא שלנו ותמיד תהיה.



## נטע אוריה נולדת בשעת מלחמה על עם ישראל

נטיעה היא פעולה פיזית שנעשית כדי ליצור ולהתחדש. מעלתה המיוחדת של הנטיעה מסמלת חיבור עמוק לשורשים, כמו גם את הקשר המיוחד בין עם ישראל לקדוש ברוך הוא. כמו שאפשר לראות במקורות מקראיים רבים החוזרים ומדגישים את פעולת הנטיעה כפעולה המעצימה את הקשר החזק והעמוק לארצנו ולאלוקינו. בזמן בו יצאת לאוויר העולם, חברתנו הטובה יהודית קמה מהשבעה על אחיה אוריה מש הי"ד. אוריה אדם שורשי, איש של אדמה ורוח. עוד בצעירותו הכין תוכנית חינוכית לחיבור הנוער למורשתו היהודית ושלח אותה לחנן פורת. אוריה, צדיק וישר אוהב שלום ורודף שלום. בעל חיבור עמוק ומיוחד לאדמת ארץ ישראל. זכינו להכירך מקרוב לאחר נפילתך בעזה, היית שם כי היה זה אך טבעי עבורך לתרום את חלקך לאדמה ולארץ אשר ה' נתן לנו. וכדבריך אשר חזרת ואמרת "זאת המשימה, אני נכנס" מכתבך הרבים התחברנו לדבריך: "ככל שתחזק הכרת הטוב, תתחזק גם ההכרה בחובה להיות טוב, ולהוסיף טוב בעולם."

### קהילת שלוחות היקרה,

הגענו לכאן בסוף אוגוסט והרגשנו מיד את החום שיש בקהילה, בכל מפגש האירו פנים ושאלו לשלומנו. לאחר הלידה הרגשנו שוב את החיבוק של הקהילה (למרות האתגרים בתקופת מלחמה), בכל יום קיבלנו מאכלים חמים ופינוקים מתוקים. תודה על הזכות להיות חלק מקהילה חמה ואוהבת. שנזכה להחזיר בשמחות ובתקווה לימים טובים. **כולנו תפילה** שנזכה להשמיע לפני קוננו זמירות ותשבחות ושנתבשר בבשורות טובות: "דרוש נוי ואולמי, ואת ישע עשה עמי, נטע סורק בתוך כרמי, שעה שוועת בני עמי". **עומר, הדר, מעין, אורי, רותם ונטע אוריה שגיא.**



### מועדת בנים

**לעמית שכטר ושפר סטולפנר:** המון הצלחה עם גיוסכם לצה"ל. (עמית יתגייס לגבעתי ושפר לנח"ל).

אלו זמנים מיוחדים להתגייס.

מהיום כל פעם שנשמע "כוחות הביטחון שלנו..." נחשוב גם עליכם. אתם מצטרפים לצבא שלנו בזמנים מאוד מיוחדים, בו ניכרת שוב חשיבות התרומה למדינה ולעם. אנו בטוחים כי תדעו לתרום ולממש את עצמכם בכל תפקיד ומשימה אליהן תידרשו. תשמרו על המדינה שלנו, על העם שלנו וכמובן על עצמיכם.

**שיהיה לכם המון הצלחה!! צאו לשלום ותחזרו בשלום. מחכים לכם תמיד בבית.**

**שבת שלום - שי פרס.**

סדנאות יצירה מיוחדות | הפעלה מוזיקלית | משחקי גיבוש וכיף

**ולזי שלוחות מוכנים לך - פעילות לקראת חנוכה**

כא כסליו יום שני 4.12

16:30 בחדר האוכל

של קרן קיימת לישראל

תהיה אפשרות לארוחת ערב מחיים אהן

קרן קיימת לישראל K K L - J N F החסיבה לתינוך ולקהילה

## תודה

לדבורה, מלכה, דליה וועדת חברים - תודה רבה על ארוחת הערב המפנקת - ריגשתן.  
**נשות המגוייסיים.**

## מכינת העמק / שלוחות

המכינה ממשיכה לפעול על פי שגרת המלחמה שבאה לפתחנו והחניכים עוסקים בעיקר בהתנדבויות שונות יחד עם מספר מצומצם יחסית של שיעורים ותכנים בשעות אחרי הצהריים. את השבוע האחרון קיימו החניכים בערבה בהתנדבות אצל חקלאים באזור, כמו כן, בהיעדר חניכי השלוחה של שלוחות, התגייסו חניכי שלוחת כפר רופין לסייע בגיל הרך והתנדבו שם במשך כל השבוע.

בשבוע שעבר מספר נציגות מטעם הקיבוץ הכינו לחניכי המכינה סרטון הודיה ופינקו אותם בערב פיצות, כל זאת כדי להביע את התודה וההערכה להתגייסות של החניכים בשבועות האחרונים. החניכים התרגשו מאוד ומודים לכל מי שלקח חלק ביוזמה הנפלאה.

**בשבוע הבא, יום חמישי, כ"ד כסלו (7.12), חניכי המכינה מזמינים את כל הציבור להדלקת נר ראשון של חנוכה עם פעילות לילדים, סופגניות, שירים והרבה שמחה!**

ברוח ימי החנוכה הקרבים נאחל ימים של אור גדול שיגבר על החושך.

**צוות המכינה, תמיר.**



## חקלאות בעמק

בתחילת ספטמבר נכנסה לשלוחות קומונת חקלאות מחזור מ"ו - 13 בנות ו 3 בנים. הספקנו להנות מהשלווה והיופי שבקיבוץ, עד שהמציאות השתנתה כשפרצה המלחמה, והבנים וחלק מהבנות גוייסו למילואים. נשארנו קומונת בנות חזקה ויציבה, שמתוכה 3 בנות עובדות בגזר שלוחות, בשטח, באוויר הפתוח ונהנות מכל רגע!

2 נוספות עובדות במדגה רשפים

2 בביובי בשדה אליהו

4 במסיק בעין הנציב

במהלך ימי הלחימה הבנות הכינו מארזי עוגיות וחילקו למשפחות המילואים לשמח ולהמתיק את היום.

הרבה אנשים טובים בקיבוץ עזרו לנו וטיפלו בכל בעיה ותקלה שהייתה:

אברמל"ה שכטר שנענה לכל בקשה, אבי בוכהלטר שהציל אותנו בימים חמים וטיפל בכל בעיה, ושלמה שרגא שהתקין וסידר ועזר לנו לתת תחושה של בית.

תודה לכולכם על הסבלנות. שמחים להיות כאן ותודה על קבלת הפנים החמה,

**מורן גלבווע, בשם קומונת חקלאות בעמק.**



לו"ז שבת:  
בני"ע-

15:45 מפקד

## חינוך שלוחות, חינוך מה-

### נוער

נוער אהובים,  
השבוע התחלנו לעבוד על המכביאדה - נשארה לנו עוד הרבה עבודה אבל נכנס לזה בכל הכח!!  
מקוות שנהנתם במסע בנים, בנות, מחכות לכם בשבוע הבא לערב קרב מגע וסדנת גרפיטי של המועצה.  
נעה, אסתר, רוני, תהילה וציפי

### בני עקיבא

סניף שלוחות אהובים!  
שבת שעברה סיימנו את חודש ארגון, חגגנו את שבת ארגון המטורפת ובמוצ"ש ראינו את ההופעות היפות והמושקעות של כל שבט.  
כל הכבוד לכל השבטים שהשקיעו ועבדו קשה החודש, אתם אלופים!!  
מפקד בשעה - 15:45  
מנחה - 16:00  
אהובים, צוות תשפד ועטרת הקומונרית

### ג'-ד'

אהובים!!  
עוד רגע חנוכה כאן! הפנינג אורות שהתחלנו לתכנן, מכביאדה ועוד ועוד! איזו התרגשות!  
השבוע נסיים את קורס הסטוריה שלנו ונמשיך בתכנון ההפנינג. להתראות!  
שבת שלום! אפרת

ביום חמישי הקרוב נדליק את הנר הראשון בחנוכה.

זמן ההדלקה הוא "משתשקע החמה" -

כדי ללמד אותנו שגם בזמן של אפלה, של הסתר פנים,

זמן שלא מלא באור, עלינו לפרסם ולהפיץ אור וטוב.

## חנוכה שמח!

### 'א'-'ב'

מתוקים ומתוקות,  
בבית ילדים כבר מתחילים להריח את חנוכה שמתקרב, וביום שלישי הייתה לנו הפעילות הראשונה של "להפיץ את האור", התחלנו בבית ילדים ונמשיך בשבועות הבאים לעוד מקומות בהם "נפיץ את האור".  
גילינו את מרחב החקלאות והמשכנו להתגבש בקבוצה. מחכות לכם בשבוע הבא, נויה, תהילה וציפי

### ה'-ו'

ה-ו היקרים  
קודם כל רוצות לפרגן לכם ולכן על החודש אירגון!  
נהננו ושמחנו לראות אתכם מופיעים במוצ"ש שעבר. אלופים!

השבוע שיחקנו משחק השקט בו כקבוצה הייתם צריכים לבצע כל מיני משימות. תודה על שיתוף הפעולה. לפעמים בשקט, אפשר לשמוע ולהבין הרבה יותר אחד את השני. מאחלות שנלמד להיות קשובים יותר אחד לשני ושניהם סבלניים יותר.  
מתכווננים למכביאדה הקרבה ובאה.  
שבת שלום, אוהבות אסתר ובטי.

## מהנעשה בחינוך-

הרהורים אחרי שבת ארגון-

אני אפתח בהתרגשות גדולה- ברוך ה' שזכינו לקיים השנה את חודש הארגון בפעילות ענפה ומלאה עשייה משמעותית. בעזרה שהתלהבות וההתרגשות של הימים האלה תלווה אותנו לאורך כל השנה.

במהלך הימים האלה ראיתי את החניכים, וצוותי ההדרכה מתהלכים בשבילים חדורי מוטיבציה בין הפעולות, הכנת התערוכות, ההתנדבויות והמורלים מילאו את ליבי בשמחה גדולה.  
לראות את בני הנוער האלה מרימים את כל הפרוייקט הזה יחד עם עטרת לגמרי בעצמם- כל זה צריך למלא את כולנו בגאווה גדולה שאלה בנינו.

זוהי מהותה של תנועת נוער- פעילות שהנוער מוביל בעצמו- בלי התערבות של מבוגר חיצוני. והנה, בלי שום עזרת מבוגר- השבטים פעלו בימים האלה למען הקהילה, התנדבו, למדו על גיבורים בעם שלנו- הציגו תערוכות לתפארת, הפיקו תהלוכה, מפקד הופעות עם הצגות, ריקודים וקטעי קישור מדהימים - כל זה בעצמם!!

הנושא של חודש הארגון הוא 'הנני למען עם הנצח'. הרב דרוקמן זצ"ל דיבר על הצורך להתגייס באמירת 'הנני' בכל מקום שבו צריך אותנו למען העם שלנו. עם הנצח.

התקופה האחרונה מלמדת אותנו כמה 'הנני' יש בעם שלנו. כמה נתניה, עזרה הדדית ואכפתיות יש לנו פה. גם בקהילה הקטנה שלנו נאמרו (גם אם לא בקול רם) מספר לא מבוטל של פעמים אמירות 'הנני' של עשייה, ועזרה אחד למען השני- כל אחד כפי יכולתו.

ההתייצבות של ילדנו באמירת 'הנני' בחודש הזה ראוייה להערכה גדולה.

אני אנצל את ההזדמנות להגיד לשבטים היקרים ולמדריכים המדהימים- אנחנו גאים בכסם!!! אנחנו גאים שאתם הפנים של קיבוץ שלוחות. תודה שבחרתם לעשות ולתת, תודה שבחרתם להתייצב למען העם שלנו.

תודה גדולה לעטרת הקומונרית- שהגיעה אלינו בענווה גדולה לעשות, להיות, ללמוד וללמד. אנחנו מעריכים מאוד את כל העשייה שלך למען הסניף בשלוחות.

תודה לכל העוסקים במלאכה ולהתגייסות המשפחות להצלחת העשייה בסניף.

שבת שלום, נתלי.



**שעות פתיחת המרפאה בשבוע של - 3-8.12**

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת אחות	בדיקות דם	
	8:00-9:00		10:00-12:30 14:30-15:30	7:30-8:10	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00-15:00	7:00-8:10	ב'
7:30-11:30 (בתאום עם אורה)			8:30-10:30	7:00-8:10	ג'
		13:30-16:30	10:00-12:30 13:00-16:30	7:30-8:10	ד'
	8:00-9:00		8:30-10:30	7:00-8:10	ה'
	8:00-9:00	8:30-10:30	<b>8:30-10:30</b>		ו'

**שבת שלום - חגית ו.**
**הזמנה לאסיפת חברים**
**תתקיים אי"ה**
**ביום רביעי, כ"ג כסלו תשפ"ד (6.12.2023)**
**בשעה 20:00**
**האסיפה תתקיים בזום**

חברים המעוניינים להשתתף באופן פיזי מתבקשים לעדכן את רפי אלון.

**<https://us02web.zoom.us/j/81453295773> - להלן הקישור ל"זום"**
**סדר יום לאסיפת חברים**
**1. אישור הדוחות הכספיים לשנת 2022 - מציגים ברית פיקוח.**

- יאושר באסיפה

המעוניינים בתקציר הדוחות הכספיים יפנו למזכירות ויימסר להם בת.ד.

**2. השקעות מסל קליטה - מציג דודו פישר.**

- יאושר באסיפה.

**מוזמנים - הנהלת האסיפה.**
**הזמנה לאסיפת קרן מילואים נאמנות**
**שתתקיים אי"ה ביום רביעי, כ"ג בכסלו תשפ"ד (6.12.2023)**
**בשעה 20:00**
**(האסיפה תתחיל מיד בתום האסיפה הרגילה).**
**חברי האגודה הם כל חברי הקיבוץ שהתקבלו לחברות לפני שנת 2012 (חברים ותיקים).**
**האסיפה תתקיים בזום**
**<https://us02web.zoom.us/j/81453295773> - להלן הקישור ל"זום"**
**סדר יום**
**1. הצגה ואישור דוחות כספיים 2022.**

- יוצג ע"י ברית פיקוח.

**2. בחירת משרד רו"ח "ברית פיקוח" כרו"ח של הקרן.**

- ההצבעה תתקיים באסיפה.

**מוזמנים, הנהלת קרן המילואים.**



## חיוב ביוב

בחודשי החורף, דצמבר, ינואר, פברואר ומרץ, חיוב הביוב הוא צריכת המים כפי שנמדדה במד המים בבית כפול 0.9 (ההנחה היא שרק 90% מהמים מגיעים לביוב). בכל יתר החודשים החיוב הוא לפי ממוצע הצריכה בחודשי החורף או לפי צריכת המים בפועל, הנמוך משניהם (הסיבה להבדל היא שבחודשי הקיץ משקים את הגינה וממלאים בריכות לילדים, ומים אלה לא מגיעים לביוב, לכן הם לא מחויבים באגרת ביוב). **לכן צריכת המים בחודשי החורף משפיעה ישירות על חיוב הביוב ביתר השנה.** צריכה נבונה בחורף תחסוך לכם חיוב ביוב כל השנה. ותחסוך לכם מים וחיוב בחודשי החורף. **אם קבלתם התראת דליפה במייל או בטלפון הנייד, כדאי להתייחס.**

### חיוב חשמל

לאחר התקנת מוני החשמל המשדרים המאפשרים לנו לקבל נתוני צריכה בזמן אמת, אנחנו רוצים לעשות סדר בחיובים. עד היום, קריאת נתוני הצריכה נעשתה פעם בחודשיים והתשלום חולק לשניים, החצי הראשון בחודש שלאחר חודש הקריאה והחצי השני חודש לאחר מכן. לדוגמא - צריכת החשמל של חודשים ספטמבר ואוקטובר שנקראה בסוף חודש אוקטובר חויבה מחציתה בחודש נובמבר ומחציתה בחודש דצמבר. במצב זה גביית תשלום החשמל מהצרכנים (חברים ותושבים) נעשת באיחור של חודשיים - החשמל של ספטמבר מחויב בנובמבר, החשמל של אוקטובר מחויב בדצמבר. מאחר והתשלום לחברת חשמל נעשה בחודש העוקב לצריכה, מחלק החשמל (הקיבוץ) סופג את הריבית על חודש העיכוב בין מועד התשלום לחברת חשמל לבין מועד קבלת התשלום מהצרכנים. יש לציין שבגלל מנגנון הקריאות הידני וזמן הכנת הנתונים, לא הייתה אפשרות להתנהלות אחרת. כעת, עם המונים החדשים אנו מקבלים את נתוני הצריכה בזמן אמת, ולכן יכולים להתאים בין מועד התשלום לחברת חשמל לבין מועד גביית התשלום מהצרכנים, ולחייב על הצריכה בחודש העוקב. מאחר וכאמור עד היום החיוב היה בפיקוד של חודש, יש צורך לבצע התאמה של החיובים. על מנת לא לחייב בחודש אחד צריכה של חודשיים נחלק את התשלום לחודשיים.

### כלומר:

חודש אוקטובר 2023 נחייב בחודש דצמבר 2023 כמתוכנן, חודש נובמבר 2023 נחייב חצי בחודש דצמבר 2023, וחצי בחודש ינואר 2024 (כלומר בחודש דצמבר החיוב יהיה על חודש אוקטובר וחצי חודש נובמבר, ובחודש ינואר החיוב יהיה על הצריכה של חודש דצמבר והחצי השני מחודש נובמבר). בהמשך נחייב כל חודש בחודש העוקב. למשל חיוב ינואר 2024 נחייב בחודש פברואר 2024.

- מי שמעוניינים לראות את צריכת המים והחשמל של ביתם באופן מקוון מוזמנים לשלוח מייל ל [gmcshl1@gmail.com](mailto:gmcshl1@gmail.com) או לשלוח לי בקשה דרך ווטסאפ.

דן גולדנברג.

## ממנהלת משאבי אנוש

באחרונה הסתיימה הקדנציה של רפי אלון כיו"ר האסיפה. לאור זאת אנו מפרסמים קול קורא לחברים להציע עצמם לתפקיד. כאן המקום להודות לרפי על ביצוע התפקיד בנאמנות, ברצינות ועל הצד הטוב ביותר. (רפי מוכן להמשיך איתנו לקדנציה נוספת).

**מהות התפקיד:** ניהול אסיפת חברים בהתאם לנוהל.

**משימות התפקיד:** ניהול האסיפה בהתאם לסדר יום המתקבל מיו"ר ועד ההנהלה.

### דרישות התפקיד:

- בקיאות בנוהל אסיפה.
- יכולת עמידה מול קהל.
- יכולת התבטאות בעל-פה.

אופן הבחירה: באסיפה.

למעוניינים ניתן להגיש לפנות לרננה עד ל 10.12.



## מן המזכירות

### 1. אישור מאזן 2022 לועד מקומי:

- א. במסגרת ישיבת ועד מקומי (זהות ועדים), הוצג מאזן ועד מקומי לשנת 2022.
  - ב. תמחיר ועד מקומי יועבר לחברי הועד המקומי.
- החלטה:** מאזן ועד מקומי לשנת 2022 מאושר.

### 2. דו"ח נכסים והתחייבויות ומאזן לשנת 2023 - מוזמן הגזבר - יורם רותם:

1. הוצג דו"ח נכסים והתחייבויות ומאזן לשנת 2023.
  2. הוצג סטטוס הלוואות וחובות לזמן ארוך וזמן קצר.
  3. הוצגה מצבת שעבודים וערבויות קיימת כיום בשלוחות.
  4. ישנו קיטון של 2.5 מש"ח בשנה האחרונה בגובה הלוואות לזמן ארוך.
  5. בשנת 2023 בוצע קיטון בהלוואות לזמן קצר. לקראת 2024 תמשך המדיניות של טיפול בפעילויות בסיכון גבוהה, במגמה להקטין את האשראי לזמן קצר.
  6. הוצגה השוואה חודשית לשנת 2023 בין מסגרת האשראי לניצולה. השוואה זו מראה קיטון בניצול.
- אורן גל - יו"ר המזכירות, בשם חברי המזכירות.**



## משולחנו של היו"ר

חודש נוסף חלף לו, ועדיין אנחנו רחוקים מהשגרה. חברי הקיבוץ ובני ובנות הקיבוץ עדיין בחזית ואלו שבמקום ממשיכים במחוות שמטרתן להקל ולו במעט.

**הקיבוץ העביר תרומה לשני הקיבוצים הדתיים בעוטף עזה** - סעד ועלומים והשתתף בתרומה לבית הכנסת בשדמות מחולה וכעת נערך לסיוע במערכות החינוך לילדי המפונים. אנו עוסקים בפניות נוספות לפרויקטים שונים של מפונים ושל עולים ובוחנים אותם היטב.

**השבוע הבאנו למנוחות את חברנו היקר משה פורת**, ליבנו עם המשפחה - תנוחמו מן השמיים. **אסיפת החברים** נדחתה לשבוע הבא ליום רביעי, כ"ג כסלו, (6.12), ויחד עם אישור הדוחות הכספיים של 2022 אנו מביאים הצעת החלטה לאישור מסגרת להשקעות קהילתיות לרווחת החברים.

**צוות אגרות** - השלים את עבודתו ויצג אותה בפני המזכירות בימים הקרובים. קבענו ערב לשיתוף ציבור - ביום ראשון, ה' טבת (17.12), והכוונה להציג את המלצות הצוות לעקרונות החדשים של אגרות הקהילה ולהשתקפותן בתקציב 2024. לאחר שמיעת התייחסות הציבור, תעודכן הצעת ההחלטה בהתאם לצורך ותגיע בסופו של דבר לאישור האסיפה בסמוך לסוף דצמבר.

**שיוך דירות** - השבוע קיימנו יום חתימות מוצלח ויעיל בשלוחות בו חתמו כ- 70 בתי אב על המסמכים הנדרשים. תודה גדולה לכל העוסקים במלאכה מבית ומבחוץ. ימי החתימות הבאים - 5/12/23 בשעות 10:00-19:30, 26/12/23 בשעות 16:00-20:00. יום החתימות ב- 19/12/23 מבוטל.

לחברים שנבצר מהם להגיע במועדים שנקבעו עקב גיוס לצבא, נמצא בהמשך פתרון מסודר. יחד עם ההתמודדות בטיפול בפעילות השוטפת, עוסקים מנהלי הפעילויות ביצירת תוכניות עבודה ותקציבים לשנת 2024.

בהמשך החודש נקיים דיונים בהנהלות ולאחר מכן נציג את התקציבים לאישור האסיפה. לפנינו בחודשים הקרובים, יישום ההחלטות החדשות כפי שתאושרנה בכל הקשור לאגרות הקהילה כשהאגרה עוד לפנינו.

**שוב נברך את כולם לסוף שבוע מבורך, בטוח ושקט.**

**שבת שלום - שי גרוסמן.**



**שבת - שלום**  
**חג חנוכה שמח**





## שלום לכולם,

אנחנו במחצית השנייה של חודש כסלו. עיני כולנו נשואות לחנוכה והתחושה מאוד לא פשוטה. קשה לחשוב על חג חנוכה שמח השנה...

חנוכה הוא חג משפחתי והשאלה היא איך נחגוג את החג המשפחתי הזה במשפחות שאיבדו את יקיריהן. איך נחגוג כשיש משפחות שהלב שלהן שבו בעזה. ואיך נחגוג כשיש בקרבנו אנשים ומשפחות שלא נמצאים בחג הזה בבתיהם - המפונים, אנשי המילואים וממלאי תפקידים שונים שסדר יומם השתנה לחלוטין

## השנה אין ספק שזה יהיה חג אחר

ומאידך,

את המלחמה הזו חייבים לנצח, והדרך לניצחון עוד ארוכה.

כבר בגן למדנו לשיר - 'כל אחד הוא אור קטן, וכולנו אור איתן', והנה בחנוכה הזה השיר הופך להיות כל כך מוחשי.

דרכנו היא דרך של לקיחת אחריות. יוזמה. התגייסות. ראינו את זה ביתר שאת בשבועות האחרונים.

השנה מוטל עלינו ליזום גם את הבאת האור שחסר לכולנו בלב.

לא נוכל להמתין שמישהו אחר יביא אלינו את האור. כולנו נעשה כל מה שבידינו כדי להביא אורות של תקווה לעצמנו ולכל סביבתנו.

כל אדם בדרכו שלו

כל משפחה בדרכה שלה

כל קהילה באופן שמתאים לה

וכל התנועה כולה יחד - אף על פי כן ולמרות הכל, תדאג לניצחון הרוח בחנוכה תשפ"ד.

התגייסות של החברה הישראלית כולה, בחיבור חוצה מחנות ותפיסות, לשחרור כל החטופות והחטופים מחייבת, ואנחנו בחרנו להיות חלק מהרוח הזאת בימי החנוכה הקרבים ובאים. מידי ערב תתקיים הדלקת נרות חנוכה בכיכר החטופים.

אנו, מטה תנועת הקיבוץ הדתי ביחד עם התנועה הקיבוצית, נהיה שותפים בהדלקת הנר השמיני - הנר האחרון - שיא האור.

אנו קוראים לחברי וחברות התנועה להצטרף אלינו בערב זה, או בכל ערב אחר... הלב שלנו שבו בעזה, כך כתוב על דסקיות שרבים מאיתנו נושאים על לוח ליבנו.

**מוסיף והולך** - גם השנה כפי שבית הלל קבעו, נדליק כולנו אור קטן שיצטרף לעוד אור ולעוד אור.

מי יתן שנזכה לאור גדול עם חזרתם של כל החטופים למשפחותיהם כבר בימים הקרובים.